
 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 117 del 11-08-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO

 COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA

TECNICO-URBANISTICA

Numero  117   Del  11-08-21

NUM.REG.GEN.258

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
Oggetto: O.C. N. 86/2020- O.C. N. 109/2020 - "RIPARAZIONE EDIFICIO VIA
PADRE PIETRO PIRRI (FG. 33 PART. 66)". RETTIFICA D.D. N. 222/2021 PER
AFFIDAMENTO ESECUZIONE INDAGINI GEOFISICHE.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno il giorno  undici del mese di agosto nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”.

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme sul procedimento amministrativo”.

Vista la Legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e normativa
dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”.

Visto il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n.33 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle
pubbliche amministrazione”.

Vista la Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 25 agosto recante “Dichiarazione dello stato di
emergenza in conseguenza degli eccezionali eventi sismici che il giorno 24 agosto 2016 hanno colpito il
territorio delle regioni Abruzzo, Lazio, Marche ed Umbria”.

Visto il decreto del Presidente della Repubblica del 9 settembre 2016 con cui è stato nominato il
Commissario straordinario del Governo, ai sensi dell’art. 11 della legge 23 agosto 1988, n. 400 e
successive modificazioni, ai fini della ricostruzione nei territori dei Comuni delle Regioni di Abruzzo,
Lazio, Marche ed Umbria interessati dall’evento sismico del 24 agosto 2016.

Visto il Decreto Legge 17 ottobre 2016, n. 189 recante “Interventi urgenti in favore delle popolazioni
colpite dal sisma del 24 agosto 2016.”, convertito con modificazioni in legge 15 dicembre 2016, n. 229 e
successive modifiche e integrazioni.

Vista l’O.C. n. 86 del 24/01/2020 “Secondo programma opere pubbliche in materia di riparazione del
Patrimonio Edilizio Pubblico suscettibile di destinazione abitativa”;

Vista l’O.C. n. 109 del 21/11/2020 “Approvazione elenco unico dei programmi delle opere pubbliche
nonché disposizioni organizzative e definizione delle procedure di semplificazione e accelerazione della
ricostruzione pubblica”;

Vista la legge 11 settembre 2020, n. 120 - Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 16
luglio 2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali» (Decreto
Semplificazioni);



Visto il nuovo Accordo di vigilanza per l’esercizio dei compiti di Alta Sorveglianza e di garanzia della
correttezza e della trasparenza delle procedure connesse alla ricostruzione pubblica post – sisma, siglato
in data 02 febbraio 2021 da Anac, Invitalia e Commissario Straordinario del Governo, insieme ai
Presidenti-vicecommissari delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria, divenuto efficace il 09
febbraio 2021, il quale sostituisce integralmente il protocollo siglato in data 28 dicembre 2016.

Premesso:

che con D.D. n. 222 del 15/07/2021 è stato disposto l’affidamento diretto per l’esecuzione delle-
indagini geofisiche necessarie per il progetto di “Riparazione dell’edificio comunale sito in Via
Padre Pietro Pirri” a seguito dei danni causati dagli eventi sismici del 2016, distinto al catasto al
foglio n. 33 part. n. 66, situato nel capoluogo di Cerreto di Spoleto, di cui al contributo di €
344.225,00 assegnato con l’O.C. n. 86 del 24/01/2020, come integrata e modificata dalla O.C. n. 109
del 21/11/2020;

che nella determinazione di affidamento suddetta è stata erroneamente indicata come affidataria la-
ditta GEOTRIVEL di Guido Servoli (P.IVA 02208480547 – C.F. SRVGDU62A10G478D).

Dato atto:

che l’operatore economico interpellato con lettera di invito prot. n. 3637del 07/07/2021 ha risposto-
all’offerta in qualità di singolo professionista Guido Servoli (P.IVA 02208480547 – C.F.
SRVGDU62A10G478D);

che pertanto occorre rettificare la determina a contrarre n. 222 del 15/07/2021 per affidamento diretto-
esecuzione indagini geofisiche per l’intervento in oggetto, specificando il corretto identificativo
dell’affidatario;

che, escluso il nominativo, restano invariati le quantità e qualità di indagini affidate, gli importi di-
affidamento, le condizioni contrattuali e gli altri aspetti di quanto determinato con D.D. n. 222 del
15/07/2021.

Ritenuto: di provvedere alla rettifica.

Visto:

il vigente "Programma Triennale delle Opere Pubbliche e Elenco Annuale" approvato da questo Ente-
nel quale è contemplata l’esecuzione dell’intervento in oggetto;
il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;-

la Legge n. 77/2020, conversione in legge, con modificazioni, del D.L. n. 34/2020;-

la Legge 11 settembre 2020, n. 120 - Conversione in legge, con modificazioni, del D.L. n. 76/2020-
come integrato e modificato dal D.L. n. 77/2021;
il D.Lgs. 267/2000;-
il D.P.R. n. 207/2010;-
il D.L. n. 189/2016 e s.m.i.;-
l’O.C. n. 86/2020 e s.m.i.-
l’O.C. n. 109/2020;-
il Piano triennale prevenzione corruzione e trasparenza adottato dal Comune di Cerreto di Spoleto-
con Delibera G.C. n. 5 del 27/01/2020;

lo Statuto comunale;-

il Regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi;-

il Decreto del sindaco n. 12 del 28/12/2020 di nomina del sottoscritto come Responsabile dell’Area-
tecnica – urbanistica.

D E T E R M I N A

Di rettificare la D.D. n. 222 del 15/07/2021 intendendosi come affidatario per l’esecuzione delle1)
indagini geofisiche per il progetto di “Riparazione dell’edificio comunale sito in Via Padre Pietro
Pirri (foglio n. 33 part. n. 66)”, il Dott. Geol. Servoli Guido (P.IVA 02208480547 – C.F.
SRVGDU62A10G478D) con sede in fraz. Tavernelle di Panicale (PG).

Di specificare che restano invariati le quantità e qualità di indagini affidate, gli importi di2)
affidamento, le condizioni contrattuali e gli altri aspetti di quanto determinato con D.D. n. 222 del
15/07/2021.

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 117 del 11-08-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Di dare atto che all’affidamento è assegnato il C.I.G. Z793262E11 ed il codice unico di progetto è3)
C.U.P. D74J20000010002.

Il Responsabile del Servizio
F.to Forti Pietro

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 117 del 11-08-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di
entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente
registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267.

F.to TOCCHIO LUCA

---------------------------------------------------------------------

Si certifica che la presente determinazione é stata pubblicata

nell'Albo Pretorio on line di questo Comune dal 08-09-21 e vi resterà fino al 23-09-021
.

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  ---------------------------------

---------------------------------------------------------------------- E' copia conforme
all'originale da usarsi per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

---------------------------------

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 117 del 11-08-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO


